Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

22.01.2024                                                                                                                        № 8

О проведении городского фестиваля вокальной музыки «Веселинка - песенка»

В соответствии с планом работы городского методического объединения

музыкальных руководителей муниципальных дошкольных образовательных

организаций на 2023-2024 учебный год, утвержденным приказом Муниципального

учреждения «Информационно-методический центр» от 25.09.2023 № 80, в целях

развития детского художественного творчества, повышения его роли в гармоничном

воспитании подрастающего поколения, создания условий для максимального

проявления и реализации вокального потенциала способностей детей, выявления

одарѐнных воспитанников дошкольного возраста, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской фестиваль вокальной музыки «Веселинка - песенка»

(далее – Фестиваль) 27 марта 2024 года на базе Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения № 13 (далее - МАДОУ № 13) по адресу:

г. Оленегорск, ул. Восточная, д. 4).

2. Утвердить Положение о Фестивале (Приложение 1).

3. Утвердить форму заявки участника Фестиваля (Приложение 2).

4. Сколовой Т.С., руководителю городского методического объединения

музыкальных руководителей, музыкальному руководителю Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14:

4.1. Организовать проведение Фестиваля.

4.2. В срок до 01 апреля 2023 года представить в Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») результаты

проведения Фестиваля и пресс-релиз о проведении Фестиваля.

5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций:

5.1. Организовать информационную поддержку проведения Фестиваля.

5.2. Направить заявку установленного образца в срок до 10 марта 2024 года на

электронную почту nickonova.nikonov@yandex.ru c пометкой «Веселинка - песенка».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ

«ИМЦ» Столярову Л.Н.

Директор МУ ИМЦ                         О.А. Соболева

Рассылка: дело, к.7, ДОУ №№ 2,6,9,12,14,15, Сколова Т.С.

mailto:nickonova.nikonov@yandex.ru

Приложение 1

к приказу МУ «ИМЦ»

от 22.01.2024 № 8

Положение

о проведении городского фестиваля вокальной музыки

«Веселинка - песенка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

городского фестиваля вокальной музыки «Веселинка - песенка» (далее - Фестиваль).

2. Фестиваль проводится городским методическим объединением

музыкальных руководителей совместно с Муниципальным учреждением

«Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ»).

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится в целях развития детского художественного

творчества, повышения его роли в гармоничном воспитании подрастающего

поколения, создания условий для максимального проявления и реализации

вокального потенциала способностей детей, выявление одарѐнных воспитанников

дошкольного возраста.

2.2. Задачи:

- Развивать у дошкольников музыкальные способности: чувство ритма,

память, музыкальный слух;

- формировать голосовой аппарат, чистоту интонации, дикцию;

- воспитывать интерес к вокальному искусству.

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают участие воспитанники муниципальных

дошкольных образовательных организаций, дошкольных образовательных

организаций муниципального округа (далее ДОО).

3.2 Фестиваль проводится по двум номинациям:

- для воспитанников с 4 до 5 лет;

- для воспитанников с 6 до 7 лет.

4. Условия проведения Фестиваля

4.1. Музыкальный руководитель ДОО представляет только один творческий

номер в каждой номинации Фестиваля.

4.2. Исполнение музыкального произведения живым звуком, бэк-вокал

разрешается.

4.3. Для участия в Фестивале необходимо подать заявку установленного

образца до 10 марта 2024 года на электронную почту nickonova.nikonov@yandex.ru

c пометкой «Веселинка - песенка». Форма заявки прилагается (Приложение 2)

5. Сроки, время и место проведения Фестиваля

mailto:nickonova.nikonov@yandex.ru

5.1. Фестиваль проводится на базе Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения № 13 (МАДОУ № 13, г. Оленегорск, ул.

Восточная д.4) 27 марта 2024 года, в 10:00.

6. Подведение итогов Фестиваля

6.1. По итогам Фестиваля участники Фестиваля и педагогические работники,

подготовившие его участников, награждаются дипломами МУ «ИМЦ».

________________________________________________

Приложение 1

к приказу МУ «ИМЦ»

от 22.01.2024 № 8

Форма заявки

участника городского фестиваля вокальной музыки

«Веселинка - песенка»

1. Организация от которого участник (коллектив) представлен.

2. Ф.И.О. участника или полное название коллектива – участника.

3. Ф.И.О. руководителя.

4. Количество человек.

5. Возраст участника (для коллектива: средний возраст участников коллектива).

6. Телефон, e-mail руководителя.

Исполняемый репертуар

Название песни

(концертного

номера)

Авторы

произведения

Хроно

метраж

Райдер (кол-во

микрофонов)

_______________________________________________